Diário Oficial Nº 4040 Quinta-feira, 26 de fevereiro de 2026

318 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SIDROLÂNDIA

Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia - Previlândia
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2026

MENOR PREÇO GLOBAL

O Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia/MS – PREVILÂNDIA, pessoa jurídica de direito público, com
sede na Rua Pernambuco, nº 860, Centro, nesta cidade, CEP 79.170-000, inscrito no CNPJ sob o nº 01.705.182/0001-
69, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de Licitação nos termos Artigo 75, inciso
II da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de link de acesso à internet banda
larga, via fibra óptica, com link dedicado, com velocidade mínima garantida de 700 Mbps, incluindo instalação,
configuração e suporte técnico.
DA PARTICIPAÇÃO: Eventuais interessados poderão apresentar Propostas de Preços e Documentos de Habilitação
no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, nos termos do Artigo 75, Inciso II, § 3º da Lei Federal nº
14.133/2021, oportunidade em que a PREVILÂNDIA escolherá a proposta mais vantajosa.
DATA, LOCAL E HORÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: As empresas interessadas deverão apresentar a proposta de preços e documentos de habilitação
previstos no Termo de Referência, até as 12h (horário oficial de Mato Grosso do Sul) do dia 03 de março de 2026 no
Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia/MS – PREVILÂNDIA, Rua Pernambuco, nº 860, Centro, nesta
cidade, CEP 79.170-000 ou encaminhados por meio do e-mail: licitacao@previlandia.ms.gov.br até as 17h (horário
oficial de Mato Grosso do Sul) do dia 03 de março de 2026.
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS: Estão disponíveis no site oficial da PREVILÂNDIA: https://previlandia.
ms.gov.br/editais e no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.
DEMAIS INFORMAÇÕES Através do telefone: (67) 3272-2231 ou pelo e-mail: licitacao@previlandia.ms.gov.br.

Sidrolândia-MS, 25 de fevereiro de 2026
Juliana Neves Martins
Agente de Contratação

Matéria enviada por Juliana Neves Martins

Coordenadoria Executiva de Habitaçao
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA-REURB/E-REURB/S

ATO ADMINISTRATIVO N.º 01/2026/CMHU
“Torna público o início do processo de emissão de Certidão de Regularização Fundiária: REURB E, REURB-S, CRF e a
relação do(s) beneficiário(s), elaborada pela Coordenadoria Municipal de Habitação e Urbanismo (CMHU), e dá outras
providências”.
A COORDENADORIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO, do Município de Sidrolândia, Estado de Mato
Grosso do Sul, por intermédio de sua Coordenadoria Executiva de Habitação e Urbanismo, representada por Maria
Lucia Bezerra Meireles, brasileira, servidora pública, conforme matrícula nº 3143.1, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 17 da Lei Complementar Municipal n.º 126, de 12 de abril de 2018, tendo em vista o disposto na
Lei Federal n.º 13.465, de 11 julho de 2017, Decreto Federal n.º 9.310, de 15 de março de 2018 e Lei Municipal n.º
2.028, de 09 de setembro de 2021,
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar pública a emissão de Certidão de Regularização Fundiária  por meio do(s) processo(s) administrativo(s)
conforme os números de ordem 01/2026 a 12/2026, das áreas denominadas: Altos do Cambarú(Quebra Coco),
Jardim Alfa), Jardim Pindorama, Pé de Cedro, Sidrolar, Altos da Figueira I, nesta cidade de Sidrolândia/MS, bem como,
publicar a relação do(s) beneficiário(s), em conformidade com o art. 28, inciso V, da Lei Federal n.º 13.465, de 11
de julho de 2017, para cumprimento do princípio da publicidade, ficando a Coordenadoria Executiva de Habitação e
Urbanismo-CMHU, isenta de responsabilidade por qualquer inconsistência nas informações e documentos apresentados.
Parágrafo único. São beneficiários da Certidão de Regularização Fundiária de que trata o presente:

Nº de ordem do processo Quadra Lote Beneficiário CPF
01/2026 A 06 PAOLA ZANIN CEMBRANEL ***********971-05
02/2026 C 02 ZENAIDE DOS SANTOS REIS ***********211-91
03/2026 0D 01 VALQUÍRIA ANTUNES FERNANDES ***********991-68
04/2026 09 21 EDIANE SCHWAAB SCHROEDER HAUSER ***********341-03
05/2026 04 20 ELCI APARECIDA LIMA DOS REIS ***********261-64
06/2026 09 07 APARECIDO TEIXEIRA ALVES ***********821-91
07/2026 17B 13 ENEDINA DIAS ***********971-38
08/2026 B 04 RÔSIMERI SALVIONE ***********381-49
09/2026 B 05 REGINA MAURA SALVIONE DOS SANTOS ***********201-06
10/2026 211-A 20 PAULO SÉRGIO VARGAS LEMES ***********921-87
11/2026 0017C 009 SIMONE DA CRUZ SILVA ***********813-26
12/2026 AI 17 ELIANE APARECIDA PEREIRA RODRIGUES MININ ***********201-00